平成 28年４月 28日

各 位

会 社 名 九 州 電 力 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 瓜生 道明

（コード：9508 東証第一部、福証）

  問合せ先 秘書グループ長 熊懐 達夫

ＴＥＬ．  (０９２)７６１－３０３１

代表取締役等 役員人事について

当社は、本日開催の取締役会において、取締役及び監査役の人事を

下記のとおり内定いたしました。

なお、正式には６月２８日に開催される第９２回定時株主総会並び

に総会後の取締役会及び監査役会にて、決定する予定です。

また、常務・上席執行役員の人事について決定いたしましたので

併せてお知らせいたします。

記

１ 取締役候補者

２ 監査役候補者

３ 代表取締役及び取締役並びに常務・上席執行役員の業務委嘱・

業務担当

４ 退任予定者

以 上

平成２８年４月２８日

九州電力株式会社

取 締 役 候 補 者 名 簿

役    職 氏      名

代 表 取 締 役 会 長 貫
ぬき

   正
まさ

 義
よし

代 表 取 締 役 社 長 瓜
うり

 生
う

 道
みち

 明
あき

代 表 取 締 役 副 社 長 佐
さ

 藤
とう

 尚
なお

 文
ふみ

代 表 取 締 役 副 社 長 荒
あら

 牧
まき

 智
とも

 之
ゆき

代 表 取 締 役 副 社 長 伊
い

 﨑
ざき

 数
かず

 博
ひろ

代 表 取 締 役 副 社 長 *    佐々木
さ さ き

 有
ゆう

 三
ぞう

取 締 役 山
やま

 元
もと

 春
はる

 義
よし

取 締 役 薬
やく

真寺
しんじ

 偉
ひで

 臣
おみ

取 締 役 中
なか

 村
むら

   明
あきら

取 締 役 渡
わた

 辺
なべ

 義
よし

 朗
ろう

取 締 役 長
なが

 尾
お

 成
なる

 美
み

取 締 役 山
やま

 﨑
さき

   尚
たかし

［新任］

取 締 役 渡
わた

 辺
なべ

 顯
あき

 好
よし

 ［社外取締役］

取 締 役 菊
きく

 川
かわ

 律
りつ

 子
こ

 ［社外取締役］

                                     以上１４名

１ ＊は新任予定の代表取締役
２ 代表取締役及び役付取締役については、第９２回定時株主総会後の取締役会で正式に
決定する予定

＊

平成２８年４月２８日

九州電力株式会社

監 査 役 候 補 者 名 簿

役    職 氏      名

監    査    役 亀
かめ

 井
い

 英
えい

 次
じ

［新任］

監    査    役 井
いの

 上
うえ

 雄
ゆう

 介
すけ

［新任］
［社外監査役］

監    査    役 古
こ

 賀
が

 和
かず

 孝
たか

［新任］
［社外監査役］

以上３名

 [任期中監査役]

役    職 氏     名

監    査    役 平
ひら

 野
の

 俊
とし

 明
あき

監    査    役 長
おさ

   宣
のぶ

 也
や

監    査    役 古
ふる

  荘
しょう

 文
ふみ

  子
こ

［社外監査役］

以上３名

※ 役付監査役については、第９２回定時株主総会後の監査役会で正式に決定する予定

役　　　職

代表取締役
会　　　　 長

代表取締役
社　　　　 長

代表取締役
副　 社　 長

代表取締役
副　 社　 長

社長室に関する事項、
ＣＳＲに関する事項、危機管理官

代表取締役
副　 社　 長

発電本部長

代表取締役
副　 社　 長

［新任］ 技術本部長

取　 締　 役 原子力発電事業に係る社長特命事項

常務執行役員 地域共生本部長

常務執行役員 発電本部副本部長

常務執行役員 営業本部長

常務執行役員 経営企画本部長

常務執行役員 ［新任］ 電力輸送本部長

上席執行役員 東京支社長

上席執行役員 国際事業本部長

上席執行役員 業務本部長

上席執行役員 原子力コミュニケーション本部長

上席執行役員 経営管理本部長

上席執行役員 立地本部長

上席執行役員 ［新任］ 人材活性化本部長

上席執行役員 ［新任］ 事業推進本部長

上席執行役員 ［新任］ 情報通信本部長

上席執行役員 ［新任］ 配電本部長

１　代表取締役・取締役の業務委嘱・業務担当については、第92回定時株主総会後の取締役会で正式に決定する予定

２　常務・上席執行役員への就任は、第92回定時株主総会後の取締役会終了時

貫
ぬき

正
ま さ

義
よ し

瓜
う り

生
う

道
みち

明
あき

平成２８年４月２８日

代表取締役及び取締役並びに常務・上席執行役員の業務委嘱・業務担当

業　務　委　嘱　・　業　務　担　当

九州電力株式会社

氏　　　　名

掛
かけ

林
ばやし

誠
まこと

山
やま

﨑
さ き

尚
たかし

長
なが

尾
お

成
なる

美
み

戸
と

上
う え

勝
かつ

喜
き

田
た

代
し ろ

幸
ゆき

英
ひで

犬
いぬ

塚
づか

雅
ま さ

彦
ひこ

長
ちょう

野
の

益
よ し

徳
の り

古
こ

城
じょう

悟
さとる

佐
さ

藤
と う

尚
なお

文
ふみ

荒
あ ら

牧
ま き

智
と も

之
ゆき

中
なか

村
むら

明
あきら

渡
わた

辺
なべ

義
よ し

朗
ろ う

伊
い

﨑
ざき

数
かず

博
ひろ

薬
や く

真
しん

寺
じ

偉
ひで

臣
おみ

佐 々 木
さ さ き

有
ゆ う

三
ぞ う

山
やま

元
も と

春
はる

義
よ し

藤
ふじ

井
い

一
いち

郎
ろ う

小
お

倉
ぐ ら

良
よ し

夫
お

能
の う

見
み

和
かず

司
し

小
お

野
の

利
と し

喜
き

平成２８年４月２８日

九州電力株式会社

退 任 予 定 者 名 簿

[退任予定取締役]

*  吉
よし

 迫
ざこ

   徹
とおる

 ［九電産業株式会社］
（注） ＊は代表取締役

[退任予定監査役]

   小
お

 野
の

 丈
つよ

 夫
し

 ［ニシム電子工業株式会社］

内
うつ

 海
み

 善
よし

 雄
お

山
やま

 出
で

 和
かず

 幸
ゆき

[退任予定上席執行役員]

   津
つ

 山
やま

 武
たけ

 雄
お

  ［九州メンテナンス株式会社］

[退任予定執行役員（一部）]

   五
ご

 味
み

   健
たけし

 ［西日本環境エネルギー株式会社］

岩
いわ

 崎
さき

 和
かず

 人
と

 ［九州通信ネットワーク株式会社］

以 上

＊

新 任 者 履 歴 書

氏  名 就任予定役職

1 佐々木
さ さ き

   有
ゆう

 三
ぞう

 （代表取締役 副社長）

2 山
やま

 﨑
さき

    尚
たかし

 （取締役 常務執行役員）

3 亀
かめ

 井
い

   英
えい

 次
じ

 （監査役）

4 井
いの

 上
うえ

   雄
ゆう

 介
すけ

 （監査役）

5 古
こ

 賀
が

  和
かず

 孝
たか

 （監査役）

                              履  歴  書

出身地 福岡県

                                                  ｻｻｷ      ﾕｳｿﾞｳ

                                                  佐々木   有三

                                                  昭和 28 年 4 月 18 日生

                              学    歴

１．昭和５３年 ３月     東京大学大学院工学系研究科 土木工学専攻修了

                              職    歴

１．昭和５３年 ４月     九州電力株式会社入社

１．平成１２年 ７月     同社 土木部（課長）

１．平成１５年 ７月   同社 土木部企画・管理グループ長

１．平成１９年 ７月     同社 土木部 副部長

１．平成２０年 ６月     同社 土木部長

１．平成２２年 ６月   同社 執行役員  土木部長

１．平成２２年 ７月   同社 執行役員  技術本部 土木部長

１．平成２３年 ６月   同社 上席執行役員 技術本部長

１．平成２６年 ６月   同社 取締役常務執行役員 技術本部長

現在に至る

所有株式数       23,000 株（平成２８年３月３１日現在）

                              履  歴  書

出身地  長崎県

                                                  ﾔﾏｻｷ    ﾀｶｼ

                                                  山    尚

                                                  昭和 28 年 10 月 17 日生

                              学    歴

１．昭和５１年 ３月     九州大学工学部電気工学科卒業

                              職    歴

１．昭和５１年 ４月     九州電力株式会社入社

１．平成 ５年 ７月     同社 工務部 課長（基幹系統担当）

１．平成 ７年 ７月     同社 福岡支店 電力課長

１．平成 ９年 ７月     同社 東京支社 技術課長

１．平成１２年 ７月     同社 東京支社 技術グループ長

１．平成１３年 ７月   同社 鹿児島支店 副支店長 兼 企画管理室長

兼 企画管理グループ長

１．平成１５年 ７月   同社 鹿児島支店 副支店長 兼 企画管理室長

１．平成１６年 ７月   同社 経営企画室 副室長 兼 設備計画グループ長

１．平成１９年 ７月   同社 熊本支店 送変電統括部 熊本電力所長

１．平成２１年 ７月     同社 系統運用部長

１．平成２３年 ６月   同社 執行役員 大分支店長

１．平成２３年 ７月   同社 執行役員 大分支社長

１．平成２５年 ６月   同社 上席執行役員 電力輸送本部長

       現在に至る

                              履  歴  書

出身地  熊本県

                                                  ｶﾒｲ    ｴｲｼﾞ

                                                  亀井   英次

                                                  昭和 28 年 8 月 6 日生

                              学    歴

１．昭和５４年 ３月     九州大学大学院工学研究科 エネルギー変換工学専攻修了

                              職    歴

１．昭和５４年 ４月     九州電力株式会社入社

１．平成１０年 ７月     同社 企画部 課長（設備計画担当）

１．平成１２年 ７月     同社 経営企画室（課長）

１．平成１４年 ７月     同社 工務部付 電気事業連合会 出向

１．平成１７年 ７月     同社 系統運用部 副部長

兼 電力市場システムグループ長

１．平成１８年 ７月   同社 系統運用部 副部長 兼 給電計画グループ長

１．平成２０年 ７月   同社 系統運用部 副部長 兼 給電運営グループ長

１．平成２１年 ６月     同社 工務部長

１．平成２３年 ６月   同社 執行役員 経営企画本部副本部長 兼

経営計画担当部長

１．平成２３年 ７月   同社 執行役員 経営企画本部副本部長 兼

部長（経営計画）

１．平成２５年 ６月   同社 執行役員 大分支社長

       現在に至る

                              履  歴  書

出身地 広島県

                                                   ｲﾉｳｴ   ﾕｳｽｹ

                                                   井上  雄介

                                                   昭和 24 年 5 月 10 日生

                              学    歴

１．昭和４８年 ３月    一橋大学商学部卒業

                              職    歴

１．昭和４８年 ４月    日本銀行入行

１．昭和６０年 ４月    福岡相互銀行入行

１．昭和６１年 ６月    同行 取締役

１．平成 ２年 ６月  福岡シティ銀行(平成元年２月商号変更) 常務取締役

１．平成 ５年 ６月    同行 代表取締役専務

１．平成 ９年 ６月    同行 代表取締役副頭取    〔平成 15 年６月まで〕

１．平成１５年 ７月    九州カード株式会社 代表取締役会長

１．平成１７年 ６月    九州債権回収株式会社 代表取締役会長

  現在に至る

                              履  歴  書

出身地  福岡県

                                                   ｺｶﾞ   ｶｽﾞﾀｶ

                                                   古賀 和孝

                                                   昭和 30 年 9 月 17 日生

                              学    歴

１．昭和６１年 ３月    司法修習修了（第３８期司法修習生）

                              職    歴

１．昭和６１年 ４月    弁護士登録（福岡県弁護士会所属）ふくおか法律事務所入所

１．平成 元年 ４月    古賀和孝法律事務所設立

（平成２４年 ３月  古賀・花島法律事務所に改称）

１．平成１９年１０月   マックスバリュ九州株式会社 監査役（非常勤）

１．平成２４年 ４月   九州弁護士会連合会副理事長   〔平成２５年 ３月まで〕

１．平成２４年 ４月   福岡県弁護士会会長       〔平成２５年 ３月まで〕

１．平成２６年 ４月   日本弁護士連合会副会長      〔平成２７年 ３月まで〕

現在に至る